1

平成 22 年 12 月 17 日

各  位
会 社 名   米 久 株 式 会 社

                                                    代表者名   代表取締役社長 藤井 明

                （コード番号  ２２９０    東証一部）

                          問合せ先    執行役員 IR 室長 青柳 敏文

（ TEL． ０５５－９２９－２７９７）

子会社間の合併および商号の変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、いずれも当社100％出資の連結子会社である米久東伯

株式会社（以下、米久東伯）とおいしい鶏株式会社（以下、おいしい鶏）が合併し、本合併の

効力発生日（平成23年２月１日）をもって存続会社の商号を「米久おいしい鶏株式会社」に変

更することを決定いたしましたのでお知らせします。

記

１．合併の目的

当社は、第４次中期経営計画の基本戦略である「規模の拡大」「連結経営の強化」を推進

しております。この基本戦略に基づき、当社グループの機動的かつ効率的な連結経営体制

の構築および食肉事業強化の一環として、子会社を再編し、更なる経営の効率化を図って

まいりたいと考えております。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

    合併承認取締役会（両子会社）    平成22年12月17日

    合併契約締結            平成22年12月17日

    合併承認株主総会（両子会社）    平成23年１月14日

    合併の予定日（効力発生日）     平成23年２月１日

 （２）合併方式

    米久東伯を存続会社とする吸収合併方式といたします。

 （３）合併比率

    本件は、当社100％子会社同士の合併であるため、合併比率の取り決めはありません。

 2

３.合併当事会社の概要

 存続会社 被合併会社

商号 米久東伯株式会社 おいしい鶏株式会社

事業内容
畜産物の生産処理加工

および販売

畜産物の生産処理加工

および販売

設立 平成18年12月 昭和62年3月

本店所在地
鳥取県東伯郡琴浦町

大字中尾84番地1

静岡県磐田市

笠梅462番地1

代表者
代表取締役社長

茶吉 英世

代表取締役社長

内田 守彦

資本金 290百万円 175百万円

決算期 １月 １月

売上 （平成22年1月期） 6,030百万円 3,002百万円

発行済株式総数 5,800株 6,000株

純資産（平成22年1月期） 361百万円 △26百万円

総資産（平成22年1月期） 2,841百万円 692百万円

株主構成 当社100％ 当社100％

４. 合併後の状況

商号 米久おいしい鶏株式会社

事業内容 畜産物の生産処理加工および販売

本店所在地 鳥取県東伯郡琴浦町大字中尾84番地1

代表者 代表取締役社長 茶吉 英世

資本金 290百万円

決算期 １月

合併による業績への

影響の見通し

本合併は、当社100％出資の連結子会社同士の合併であるた

め、連結業績への影響は軽微です。

以上